
gültig ab 01.01.2025

Baukostenzuschuss (BKZ) in €/kW netto in €/kW brutto

Niederdruck 9,19 € 10,94 €

Kosten Hausanschluss netto brutto

Inbetriebsetzung

- erstmalige Inbetriebsetzung 

- jede weitere Inbetriebsetzung bzw. jeder weitere Versuch 62,00 € 73,78

Pauschale Netzneuanschluss bis 15 m Länge (in der Pauschale

sind Eigenleistungen bis 15 m berücksichtigt) 3000,00€ 3570,00€

Mehrmeter ohne Eigenleistung 68,57€ 81,60€
Mehrmeter mit Eigenleistung durch den Kunden (beinhaltet auch die 

Bohrung HEK und Einsetzen der HEK) 17,53€ 20,86€

Rabattaktion 2025 (-50 % auf Pauschale netto Netzneuanschluss bis 

15 m länge)       1500,00€ -1785,00€

Vereinbarung zur Vorhaltung eines Netzanschlusses pro Jahr 71,50 € 85,08€

Abtrennung Netzanschluss nach Aufwand

Anlegung Netzanschluss nach Aufwand

Umverlegung Netzanschluss nach Aufwand

Zahlungsvorgang netto brutto

Mahnung bei Zahlungsverzug 3,50 € 3,50 €

Rücklastschrift Bank je nach Bank je nach Bank

Nachinkasso/Sperrversuch 35,00 35,00

Sonderablesung auf Wunsch 35,00 41,65

Sonderabrechnung auf Wunsch 15,00 17,85

Sperrung oder Unterbrechung je Vorgang 50,00 50,00

Wiederherstellung bzw. Entsperrung je Vorgang 50,00 59,50

Gebühr Anfrage Einwohnermeldeamt je Vorgang 20,00 20,00

unterliegen für Verbraucher nicht der Umsatzsteuer.

Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Werdau GmbH (SWW) zur

Niederdruckanschlussverordnung (NDAV)

Die Bruttopreise (gerundet) enthalten die gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer auf Gas.

Die Preise aus Zahlungsverzug (Mahnung, Nachinkasso,Anfrage Einwohnermeldeamt) und Sperrung 


